



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO, PREÇO OBTIDOS EM BANCO DE PREÇO NO SITE www.bancodeprecos.com.br, ATA DE PREÇO, TR DE EDITAL, COMPRASNET E COTAÇÃO DE PREÇO CONFORME PLANILHA DE COMPOSIÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT. DO ITEM	QUANT. DE DIAS DOS EVENTOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	H-4		J-4		K-4		L-4		M-4		N-4		O-4		P-4		MÉDIA DE PREÇO DOS CONTRATOS, ATAS E EDITAIS
							VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação e instalação de banheiros químicos, para portador de necessidades especiais (PNE), unissex, de acordo com a LEI 10.098/2000, construído em plástico/resina de alta densidade, com vaso sanitário, tanque para dejetos, capacidade para 50 litros, mictório, porta papel higiênico, teto translúcido, iluminação e sinalização de livre ocupação.	Diária	3	15	313,00	14.085,00	315,00	250,00	315,00													372,00	313,00
2	BANHEIROS QUÍMICOS - Cabine individual, com cobertura translúcida e inclinada com canaletas, piso antiderrapante, caixa de dejetos que funciona como mistura de água diluída em produto químicos biodegradável, sem formol para degradar o material sólido sem poluir o meio ambiente, tudo de respiro, características básicas: do vaso sanitário e mictório acoplado, trinca indicador (ocupado/livre), identificação de masculino e feminino; ventilação interna através de telas; porta papel higiênicos e objetos; iluminação individual; mão de obra para a manutenção permanente padronizada, com sucção; dimensões 1,20 x 1,15 x 2,30 largura e comprimento; capacidade de 170 lbs.	Diária	25	30	210,16	157.620,00	234,63	154,00	165,00													287,00	210,16
3	CAMARIM - Camarim medindo 4,00m x 4,00m, em estrutura em perfil de alumínio padrão Octanorm, fechamento em painel T5 fornecido na cor branca, com piso elevado de 10cm de altura com forração em carpete, na cor grafite, cobertos por toldo chapéu de bruxa, medindo 6,00m x 6,00m, com instalação elétrica contendo 03 (três) tomadas tri polar, 04 arandelas com lâmpadas de 100 watts e ar-condicionado de 12.000 BTUS.	Diária	3	20	3.097,29	185.837,40	3.899,00	2.300,00	2.085,00	2.270,00	2.399,00	4.378,00										4.350,00	3.097,29
4	DISCIPLINADORES - grades de fechamento em aço ou ferro galvanizado de 1,1/2 polegadas medido no mínimo 2,00 m de comprimento e no mínimo 1,10 de altura, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras finalidades. OBS: DESTILE CIVICO 7 E 11 DE SETEMBRO.	Diária	180	2	27,75	9.990,00	33,00	19,20	19,80		29,00	16,00										49,50	27,75
5	DISCIPLINADORES - grades de fechamento em aço ou ferro galvanizado de 1,1/2 polegadas medido no mínimo 2,00 m de comprimento e no mínimo 1,10 de altura, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras finalidades.	Diária	45	30	30,38	41.013,00	33,00	19,20	19,80													49,50	30,38
6	GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA - Grupo gerador em contêiner acústico, silenciado, partida manual ou automática que forneça potência mínima de 180 KVA, tensão 380/220 volts, ciclagem em 60 Hz 1.800 RPM. Equipamento com motor a diesel, turbinado, cabos elétricos e AC com chave	Diária	2	30	3.058,10	183.486,00	2.525,53	2.134,99	3.870,00	3.510,00												3.250,00	3.058,10



	de ligação / reversão compatíveis, horímetro, aterramento de acordo com as normas técnicas, sem regulador de velocidade eletrônico, que será instalado no palco na localidade dos eventos durante os festejos tradicionais do Município de Aliança.																			
7	ILUMINAÇÃO I: 01 Mesa de iluminação DMX 48 canais de fader, 05 Racks Dimmerbox com 12 canais de 4Kw com filtros, 12 refletores com lâmpadas par foco 01, 12 refletores com lâmpadas par foco 02, 24 refletores com lâmpadas par foco 05, 08 refletores set light com lâmpadas de 1000w, 20 refletores PC 1000w, 16 refletores elipsoidais 750w (com face, ins, porta-gel e porta-gobo) 01 câmbio seguidor HMI, 02 mini brutes de 06 lâmpadas, 08 frenais de 1000w, 01 máquina de fumaça com gliceria e ventilador, Fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema, Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros, 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4m, no mínimo; 04 barras de alumínio serradas; 01 grade Q30 em U medindo 4m x 10m; 01 grade quadrado com uma trave no meio medindo 3m (altura) x 10m (largura) x 4m (profundidade).																			
8	ILUMINAÇÃO II: 01 Mesa de iluminação DMX com 2 universos ; 02 Racks splitter com no mínimo 2 universo cada; 4 refletores de led COB ; 8 refletores de par LED; 8 refletores de led de 1000 wats; 01 câmbio seguidor HMI; 02 mini brutes de 04 lâmpadas em LED; 12 bean 250 wats ; 4 Mec Aurora (19 x 15 wats) em LED ; 01 máquina de fumaça com gliceria e ventilador, Fiação, series, extensões e cabos para a ligação do sistema, Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros, 04 aras para iluminação lateral de cerca de 2m; 04 torres de 4m, no mínimo; 04 barras de alumínio serradas; 01 grade Q30 em U medindo 4m x 10m; 01 grade quadrado com uma trave no meio medindo 3m (altura) x 10m (largura) x 4m (profundade).	Diária	1	20	4.256,25	85.125,00	4.600,00	3.090,00	4.435,00										4.900,00	4.256,25
9	LOCAÇÃO PLACA DE LED P5 OUTDOOR (média definição) outdoor 1x1m média resolução P5 especificação: painel de led completo (média definição), com vídeo processamento e computador de acordo com as necessidades. (Painel no máximo 24 placas).	UNID.	24	45	218,98	236.498,40	320,00	192,26		191,00	141,63								250,00	218,98
10	PALCO (PEQUENO PORTE) medidor: piso alcatifado; no mínimo 6 mts de frente; e no mínimo 6 mts de fundo; do solo ao piso 1,8 metros; do piso ao teto 4 metros; 1 camarim medindo 16 m² ; cobertura em lona extintores, forma de levantamento na talha; área de trabalho na parte de baixo.	Diária	1	15	4.065,00	60.975,00	4.115,00	4.190,00	3.305,00										4.660,00	4.065,00
11	PALCO (MÉDIO PORTE) medidor: piso alcatifado; no mínimo 8 mts de frente; e no mínimo 6 mts de fundo; do solo ao piso 1,8 metros; do piso ao teto 4 metros; 1 camarim medindo 16 m² ; cobertura em lona extintores, forma de levantamento na talha; área de trabalho na parte de baixo.	Mts	1	10	4.592,45	45.924,50	4.557,25	5.330,00	4.930,00	3.460,00									4.685,00	4.592,45
12	PALCO TIPO I - Com acessibilidade, medindo 12 metros de frente por 12 metros de fundo, com cobertura duas águas em estrutura de alumínio Box truss P5 0 , Piso em estrutura tubular de aço galvanizado, coberto com compensado naval ou madeira com espessura mínima de 25,00 mm, pintado nas cores cinza escuro ou preta, ou acapetado em cor descrita na solicitação de prestação do serviço, com capacidade de suporte igual ou superior a 450 kg/m² (estatício), conforme normatização da ABNT - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO DO TERMO DE	Diária	1	16	10.031,00	160.496,00	11.600,00	10.300,00	7.007,00										9.858,00	10.031,00



PREFEITURA DA ALIANÇA
A CIDADE AVANÇA, CUIDANDO DAS PESSOAS

13	REFERENCIA: Diana Utilização de 01 (uma) unidade SOM TIPO I (GRANDE PORTE) RCL PERIFERICO-P/A: 01 mesa digital com 48 canais (mixer); 02 processador digital 8 vias estéreo; gravador / player cd/rd; PA – line array industrializada; 24 caixas (com 2 alto falante de 10 polegadas e 1 driver) ; 24 caixas subgraves com 2 alto-falantes de 18 / 800 mts (cada); com amplificação dimensionada para o sistema; 06 amplificadores com 8000 watts rms (grave); 04 amplificadores com 3000 watts rms (meio grave); 04 amplificadores com 3000 watts rms (agudos); multicable de 48 vias com 60 metros de extensão; 01 regulador de voltagem de 7000 watts (110 v); 01 regulador de voltagem de 7000 watts (220 V); periférico-monitor (cada palco); 01 mesa digital 48 canais; 24 vias de auxiliar; processador digital stereo; 01 amplificador de tons de ouvido com 8 canais; 12 fones de ouvido para monitor (ponto), side-fill; 04 caixas de sub grave alto-falantes de 18 / 800 mts (cada); 04 caixas K1 3-way; 01 - amplificador 500 watts rms (sub); 01 amplificadores 4000 watts rms (grave); 01-1000 wattias drive it; caixa sub para bateria (relon) 500 mts; 08 monitores para voz 800 watts rms; backline (cada palco); 01-bateria acústica reduzida com 3 tons; amplificador para baixo com 350 watts rms; 2 amplificadores para guitarra com 120 watts rms; 2 kit de completo para bateria; 30 microfones superlux; shure; com cabo para voz e outras aplicações; 2 microfones sem fio; 25 microfones com cabo para instrumentos/percussão; 15 direct box 3 microfones; sem fio com alcance de 100 metros para voz; 40 pedais; 08 praticais; Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros	Diária	1	20	11.386,00	227.720,00	11.600,00	10.990,00	9.000,00			12.940,00	12.400,00	11.386,00
14	SEGURANÇA 35 (trinta e cinco) Profissionais por noite com experiência em eventos públicos e uniformizado para reforçar os serviços de polícia e dar mais segurança aos participantes da festa	Diária	40	25	230,53	230.530,00	239,65	245,00	188,00	230,00			250,00	230,53
15	SOM TIPO II (MÉDIO PORTE) PERIFERICO - PA: 02 mesas com 32 canais (mixer) digital; 16 auxiliares; 01 equalizadores com 31 bandas stereo; 1 processador digital de 03 vias com stereo; Player cd/dvd; notebook; processador de imagem de som; régua de energia; multicable 36 vias com 50mts; PA caixas 12 subgraves com alto-falantes de 18/800mts; 12 caixas 12 subgraves com alto-falantes de 12/400mts com 2 alto médios/ graves; driver it; 04 amplificadores de 10000 watts rms (grave); 4 amplificadores de 4000 watts rms (meio grave); 2 mesa de som digital 32 canais; 1 processador digital de 8 vias estéreo; 1 amplificador de tons de ouvido com 6 canais; 08 fones de ouvido para monitor (ponto), side-fill; 2 caixas de grave 800 watts rms; 2 caixas 2 vias II 900 watts rms; 6 monitores de chão 500 watts rms; ativada; 1 amplificador 4500 watts rms (graves/médios/graves); 1 amplificador 2000 watts rms (2 vias); (monitores); backline; bateria acústica com 3 tons; amplificador para baixo com 450 watts rms; 1 amplificador para guitarra com 200watts rms; 1 amplificador para teclado com 200 watts rms; 1 kit de 7 microfones; completo para bateria; 20 microfones com cabo para voz e outras aplicações; 6 microfones sem fio com alcance de 100 metros para voz; 3 microfones sem fio com alcance de 50 metros para voz; Distribuidor de energia com aterramento e cabo de AC com mais de 50 metros	Diária	1	20	6.444,00	128.880,00	5.000,00	5.989,00				8.787,00	6.000,00	6.444,00
16	SOM TIPO III (PEQUENO PARA REUNIKO) Sintonização com 04 caixa amplificadas sendo dois médios e dois graves, com 06 microfones com fios, mesa de 12 canais; 06	Diária	1	10	2.371,50	23.715,00	1.745,00	1.899,00				2.792,00	2.950,00	2.371,50



PREFEITURA DA ALIANÇA

A CIDADE AVANÇA, CUIDANDO DAS PESSOAS

17	pedestrais. CAMINHÃO PALCO - som para eventos de médio porte. sonorização para até 1500 pessoas em ambiente fechado ou aberto, com caminhão palco.	Diária	1	15	4.301,83	64.527,45	3.256,50	4.300,00						5.349,00	4.301,83	
18	PORTICO - Portico em grid de alumínio, medindo 5,00M X 5,00M de altura.	Diária	1	10	2.265,00	22.650,00	2.650,00	1.500,00						2.650,00	2.265,00	
19	PORTICO - Portico em grid de alumínio, medindo 8,00M X 5,00M de altura. LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA COM CADEIRAS: Especificação: Locação de jogo de mesa com cadeira: fornecimento de mesa plástica quadrada, produzida com polipropileno, dimensões aproximadas em 80cm de largura, 80cm de comprimento e 71cm de altura, com quatro cadeiras plásticas. (CONJUNTO no máximo 250 CONJUNTOS).	Diária	1	8	3.784,54	30.116,32	3.709,16	3.780,00						15,50	19,00	17,04
20	TENDAS com cobertura em ton branca estilo pirâmide com base em estrutura metálica, com aproximadamente 3,00m de altura, medindo 05m x 05m (25m²) cada, galvanizadas ou pintadas com esmalte sintético alumínio montadas em estrutura metálica com calhas laterais para captação e escoamento de água. (UNIDADE no máximo 4 UNIDADES).	Diária	4	50	337,24	67.448,00	390,95	338,00					220,00		400,00	337,24
21	dois milhões, trezentos e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e sete centavos															
R\$ 2.304.417,07																

Aliança, 28 de julho de 2023.

Severino Antônio de Souza Neto
Assessor de Planejamento e Gestão

ALIANÇA